

Projekt

z dnia 15 października 2025 r.

Zatwierdzony przez

WÓJT

Mirosław Seweryn

**UCHWAŁA NR
RADY GMINY W MIRCUCU**

z dnia 31 października 2025 r.

zmieniająca Uchwałę Rady Gminy w Mircu w sprawie ustalenia opłaty za pobyt dziecka w żłobku i w klubie dziecięcym, maksymalnej opłaty za wyżywienie oraz w sprawie częściowego zwolnienia

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025r. poz. 1153), art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 2 ustawy z 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz.U. z 2025 r. poz.789)

Rada Gminy uchwala, co następuje :

§ 1. W uchwale Nr XVI/134/2025 Rady Gminy w Mircu z dnia 26 czerwca 2025 r. w sprawie ustalenia opłaty za pobyt dziecka w żłobku i w klubie dziecięcym, maksymalnej opłaty za wyżywienie oraz w sprawie częściowego zwolnienia **uchyla się § 5 i § 6.**

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mirzec.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego.

RADCA PRAWNY


Anna Kollataj
K/16-238

UZASADNIENIE

Na podstawie art. 58 ust. 1, art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2025 r. poz.798) wysokość opłaty za żłobek lub klub dziecięcy oraz maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie ustala Rada Gminy w drodze uchwały. Dodatkowo Rada Gminy może określić w drodze uchwały warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat. Celem opłat w samorządowych żłobkach i klubach dziecięcych nie jest osiągnięcie zysku, ale pokrycie części ponoszonych przez gminę kosztów. W związku z wejściem w życie w dniu 1 października 2024 r. ustawy o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej oraz w wychowywaniu dziecka - „AKTYWNY RODZIC” kwota opłaty za pobyt dziecka w placówce opieki w wysokości 1.500 zł nie obciąża Rodziców. Jest to kwota, która w całości jest pokrywana świadczeniem "aktywnie w żłobku" po złożeniu przez Rodzica wniosku w ZUS.

Uchylane § 5 i § 6 dotyczyły ewentualnych zniżek dla rodziców z tytułu przerwy urlopowej dla kadry oraz z tytułu uczęszczania do żłobka/klubu dziecięcego rodzeństwa. W sytuacji, gdy opłata pokrywana jest w całości przez świadczenie ZUS, a żłobek czy klub dziecięcy nie zmniejsza swoich kosztów funkcjonowania z wyżej wymienionych tytułów, wprowadzanie tych zniżek staje się bezzasadne, a przyczynia się do pomniejszania należnych gminie dochodów.

W związku z powyższymi argumentami wnoszę o podjęcie przedmiotowej uchwały

Sporządziła : *Apolonia Murdzisz*